Администрация

муниципального образования «Родниковский муниципальный  район»

Ивановской области

Управление образования

П Р И К А З

27.06.2023 № 285

Об обобщении инновационного педагогического опыта в 2022-2023 уч. году

Во исполнение приказа Управления образования от 24.10.2017 № 468 «О выявлении,

изучении, обобщении инновационного опыта педагогических работников», с учетом

предложений экспертной группы по включению опыта педагогических работников

в муниципальный банк инновационного педагогического опыта,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать обобщенным в 2022-2023 учебном году инновационный

педагогический опыт следующих педагогов:

- Поляковой Ольги Владимировны, учителя-дефектолога, педагога-психолога

МКДОУ детского сада комбинированного вида №15 «Березка» по теме:
«Развивающая ценность нейрогимнастики в работе с детьми дошкольного

возраста»;

- Зотовой Веры Александровны, воспитателя МКДОУ детского сада №6

«Ласточка» по теме: «Формирование основ финансовой грамотности у детей

дошкольного возраста через игровые виды деятельности».

2. Консультанту Управления образования И.Е. Лебедеву разместить опыт

вышеперечисленных педагогов на официальном сайте Управления образования в

разделе «Инновационная деятельность».

3.   Рекомендовать руководителям и педагогам муниципальных дошкольных

образовательных организаций применять представленный инновационный опыт в

практике организации образовательной и воспитательной деятельности с

обучающимися.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на консультанта отдела

общего, дошкольного и дополнительного образования Управления образования С.С.

Носкову.

И.о. начальника Управления образования                                                 А.Е. Косорукова

Исп. Носкова С.С.

8(49336)2-24-28